De Wrtbaeis hodiernis non muto sententiam, sed scribere non audeo; litera scripta manet. Nunquam ego scripsi Wrtbaeos ante centum annos non fuisse;⁵⁹⁴ Wrtbaei <sunt> antiquissimi Barones (<et> non Equites) fuere; itaque etiam in Historia S. Montis, pag. 77 sic scribo: *Przibramum Wrtbaei, antiquissimae gentis barones, jam A. 1458 tenuerunt*, etc. Si aliquid adderem, totus nodus ab A[dmodum] R[everenda] D[ominatione] Vestra propositus solveretur. Etsi autem illi, quos citat, in Prostiborž se scribant, tamen ex ipsis Regni Comitibus probare possum, Prostiboržsky de Wrtby etc. Fuit autem diversa familia D[omi]norum de Prostiborž, etc. etc. Zierotinii, qui hodie sunt, non sunt illi Zierotinii, qui in historiis ante annum 1400 leguntur etc. Scio me non errare, sed praestat silere. De insignibus apud me nihil est controversiae: sentio enim (idque ipsum et in Syntagmate et in Historia S. Montis posui) Wrtbaeos veteres et Guttensteinios fuisse patruales et fratres armorum; plura suo tempore oretenus.

R[everendissi]mo D[omino] D[omino] Abbati humillimam adscribo salutem. Pontani Bohemia Pia difficulter venalis inveniuntur; exemplaria enim sunt distracta, cum sit liber Hanoviae impressus saeculi hujus initio.⁵⁹⁵

Caraffae Germaniam⁵⁹⁶ non dubito posse haberi Pragae apud bibliopolam Coloniensem.

⁵⁹² Snad Sebastián Zbraslavský ze Svatova, generální vikář pražského arcibiskupa.

⁵⁹³ 3. srpna 1666 píše Balbín Hackenschmidtovi: „Hoc simul R[everendissi]mo D[omino] Abbati eidem cupio significari: me infallibiliter ab homine amico scire: in curia Zittaviensi propè Litomyssium esse ingentem cistam literarum ad Episcopatum Litomyssensem spectantium, acta quaedam Consistorii, Diocesanarum Parochias et Ecclesias, plurimaeque alia.“ KP Teplá, č. 1288–1289, kart. 78, f. 131; srv. A. PATERA, *Dopisy Bohuslava Al. Balbína*, s. 214, dopis č. XXXIX.

⁵⁹⁴ Balbín reaguje na Hackenschmidtova slova z jeho dopisu z 21. srpna 1666: „Memini quòd ante bienium scripserit, sed sub rosa, de Wrtbaeis non esse adhuc annos centum à quo nomen Prostiborsky omittere coeperint. Vereor nè híc grandis subsit error.“ KP Teplá, kn. 42, f. 153v. 13. srpna 1666 však Balbín Hackenschmidtovi napsal: „[...] Wrtbaei certissimo sunt vel prodeunt à D[ominis] Prostiboržsky vel de Prostiborž, de quibus nupera charta Cladrubiensis loquebatur. Reflectat se meus A[dmodum] R[everendus] D[ominus] Pater Aloysius, quid olim scripserim (sed sub rosa) de Wrtbaeis; non sunt adhuc anni centum, quòd hoc nomen omittente coeperint.“ KP Teplá, č. 1288–1289, kart. 78, f. 133; srv. A. PATERA, *Dopisy Bohuslava Al. Balbína*, s. 216, dopis č. XL. Vrtbové skutečně používali jméno Prostibořský ještě v 16. století. Vrtba i Gutštejn jsou poprvé zachyceny v predikátech na počátku 14. století, jak psal Balbín, Vrtba v roce 1315 (Sezema z Vrtby) a Gutštejn v roce 1316 (Jetřich z Gutštejna). J. JÁNSKÝ, *Hroznavci*, s. 56.